

21.2.2024

A9-0424/17

Изменение 17

Марк Ботенга, Мигел Урбан Креспо, Ману Пинеда, Манон Обри, Юнус Омаржи, Лейла Шайби

от името на групата The Left

Доклад

A9-0424/2023

Начо Санчес Амор

Правата на човека и демокрацията по света и политиката на Европейския съюз в тази област – годишен доклад за 2023 г. (2023/2118(INI))

Предложение за резолюция

Параграф 10 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

10а. отбелязва, че Израел е обвинен в геноцид; поради това призовава за незабавно прекратяване на Споразумението за асоцииране между ЕС и Израел, тъй като Европейският съюз и държавите членки не могат да бъдат съучастници в израелските военни престъпления в Газа;

Or. en

Изменение 18**Марк Ботенга, Мигел Урбан Креспо, Ману Пинеда**

от името на групата The Left

Доклад**A9-0424/2023****Начо Санчес Амор**

Правата на човека и демокрацията по света и политиката на Европейския съюз в тази област – годишен доклад за 2023 г. (2023/2118(INI))

Предложение за резолюция**Параграф 11***Предложение за резолюция**Изменение*

11. изразява дълбока загриженост и решително осъжда жестокостите, военните престъпления и тежките нарушения на международното хуманитарно право, включително сексуалното и основаното на пола насилие, депортирането на деца и изтезанията и убийствата на цивилни лица и военнопленници, извършени от руските въоръжени сили и техните марионетни сили в незаконната, необоснована и непровокирана агресивна война на Русия срещу Украйна; напомня, че подкрепата за Украйна във войната ѝ срещу Русия е от ключово значение за запазването на основан на правила международен ред; настоятелно призовава да бъдат предприети всички необходими мерки, за да се гарантира, че лицата, извършили военни престъпления и нарушения на правата на човека в Украйна, са идентифицирани и подведени под отговорност; призовава ЕС и неговите държави членки и занапред да оказват пълна подкрепа на съответните заинтересовани страни, мерки и механизми в тази област, включително на украинските прокурори, следователи и съдии, на Международния наказателен съд, на

11. изразява дълбока загриженост и решително осъжда жестокостите, военните престъпления и тежките нарушения на международното хуманитарно право, включително сексуалното и основаното на пола насилие, депортирането на деца и изтезанията и убийствата на цивилни лица и военнопленници, извършени от руските въоръжени сили и техните марионетни сили в незаконната, необоснована и непровокирана агресивна война на Русия срещу Украйна, **както и тези, извършени от израелските сили при нападението им над Газа**; напомня, че подкрепата за Украйна във войната ѝ срещу Русия **и подкрепата за палестинския народ в контекста на жестоките нападения на Израел** е от ключово значение за запазването на основан на правила международен ред; настоятелно призовава да бъдат предприети всички необходими мерки, за да се гарантира, че лицата, извършили военни престъпления и нарушения на правата на човека в Украйна **и в Газа**, са идентифицирани и подведени под отговорност; призовава ЕС и неговите държави членки и занапред да оказват пълна подкрепа на съответните

анкетната комисия на Съвета на ООН по правата на човека и на националните разследвания съгласно принципа на универсалната юрисдикция; набляга на значението на бързото събиране и съхраняване на доказателства за военните престъпления и престъпленията срещу човечеството и приветства усилията на гражданското общество в това отношение;

заинтересовани страни, мерки и механизми в тази област, включително на украинските прокурори, следователи и съдии, на Международния наказателен съд, на анкетната комисия на Съвета на ООН по правата на човека и на националните разследвания съгласно принципа на универсалната юрисдикция; набляга на значението на бързото събиране и съхраняване на доказателства за военните престъпления и престъпленията срещу човечеството и приветства усилията на гражданското общество в това отношение;

Or. en

21.2.2024

A9-0424/19

Изменение 19

Мигел Урбан Креспо, Жуан Пимента Лопеш, Ману Пинеда, Манон Обри, Юнус Омаржи, Лейла Шайби
от името на групата The Left

Доклад

A9-0424/2023

Начо Санчес Амор

Правата на човека и демокрацията по света и политиката на Европейския съюз в тази област – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2118(INI))

Предложение за резолюция

Параграф 11 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

11а. изразява дълбока загриженост и решително осъжда жестокостите, военните престъпления и тежките нарушения на международното хуманитарно право, извършени от израелските въоръжени сили в Газа; осъжда най-категорично израелските нападения с въздушни удари и използването на химическо оръжие срещу палестински цивилни лица в Ивицата Газа; подчертава, че тези нападения са военни престъпления и нарушение на Женевската конвенция; осъжда политиката на Израел на колективно наказание срещу народа на Газа, която противоречи на международното хуманитарно право и трябва да бъде спряна; подчертава, че принудителното експулсиране на население е военно престъпление; изразява загриженост относно регионалните последици от бягство на палестинци от Ивицата Газа;

Or. en

21.2.2024

A9-0424/20

Изменение 20

Марк Ботенга, Мигел Урбан Креспо, Жуан Пимента Лопеш, Ману Пинеда, Манон Обри, Юнус Омаржи, Лейла Шайби
от името на групата The Left

Доклад

A9-0424/2023

Начо Санчес Амор

Правата на човека и демокрацията по света и политиката на Европейския съюз в тази област – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2118(INI))

Предложение за резолюция

Параграф 11 б (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

11б. призовава да се подкрепи инициативата на Република Южна Африка за наказателно преследване на Израел за военни престъпления и геноцид в Газа; подчертава, че в неокончателното решение, постановено от Международния съд – най-висшият съд на ООН – се посочва, че са налице правдоподобни доказателства, за да бъде разследван Израел за геноцид, и призовава Израел да предприеме стъпки за предотвратяване на този геноцид; призовава държавите членки да подкрепят Международния съд и да изискат от Израел незабавно да изпълни правно обвързващите разпоредби, постановени от съда;

Or. en

21.2.2024

A9-0424/21

Изменение 21

Марк Ботенга, Мигел Урбан Креспо, Жуан Пимента Лопеш, Ману Пинеда, Манон Обри, Лейла Шайби

от името на групата The Left

Доклад

A9-0424/2023

Начо Санчес Амор

Правата на човека и демокрацията по света и политиката на Европейския съюз в тази област – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2118(INI))

Предложение за резолюция

Параграф 12 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

12а. изразява съжаление за липсата на действия от страна на Европейския съюз по отношение на израелските военни престъпления в Газа, както и по отношение на неоснователните нападки на израелското правителство и израелската армия спрямо ООН, и по-специално Агенцията на ООН за подпомагане и строителство за палестинските бежанци в Близкия изток (UNRWA);

Or. en

21.2.2024

A9-0424/22

Изменение 22

Мигел Урбан Креспо, Марк Ботенга, Ману Пинеда, Жуан Пимента Лопеш, Манон Обри, Юнус Омаржи, Лейла Шайби
от името на групата The Left

Доклад

A9-0424/2023

Начо Санчес Амор

Правата на човека и демокрацията по света и политиката на Европейския съюз в тази област – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2118(INI))

Предложение за резолюция

Параграф 12 б (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

12б. подчертава, че UNRWA има незаменима роля в предоставянето на критична помощ, която да гарантира ежедневно оцеляване на 2,2 милиона цивилни граждани в Газа, които са изправени пред неопикуема заплаха за живота си и най-основните си права; отхвърля спирането на финансирането за UNRWA от 18 държави и припомня, че ако това решение не бъде отменено, до няколко месеца UNRWA ще остане без средства; поради това призовава ЕС и неговите държави членки да предоставят подкрепа на UNRWA чрез подходящо финансиране, така че тя да продължи и подобри своята животоспасяваща хуманитарна дейност;

Or. en

21.2.2024

A9-0424/23

Изменение 23

Марк Ботенга, Мигел Урбан Креспо, Ману Пинеда, Манон Обри, Юнус Омаржи, Лейла Шайби

от името на групата The Left

Доклад

A9-0424/2023

Начо Санчес Амор

Правата на човека и демокрацията по света и политиката на Европейския съюз в тази област – годишен доклад за 2023 г. (2023/2118(INI))

Предложение за резолюция

Параграф 13 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

13а. призовава държавите членки незабавно да спрат износа на оръжие за Израел в съответствие с Обща позиция 2008/944/ОВППС на Съвета, определяща общи правила за режим на контрол върху износа на военни технологии и оборудване^{1а}; предупреждава, че държавите, подкрепящи Израел с доставки на оръжие, сега може да бъдат съдени в Международния съд за подпомагане и съдействие за извършване на геноцид срещу палестинци в нарушение на член 3, буква д) от Конвенцията за предотвратяване и наказване на престъплението геноцид, която криминализира съучастие;

^{1а} Обща позиция 2008/944/ОВППС на Съвета от 8 декември 2008 г., определяща общи правила за режим на контрол върху износа на военни технологии и оборудване (ОВ L 335, 13.12.2008 г., стр. 99).

Or. en

21.2.2024

A9-0424/24

Изменение 24

Марк Ботенга, Мигел Урбан Креспо, Жуан Пимента Лопеш, Ману Пинедра, Манон Обри, Юнус Омаржи, Лейла Шайби

от името на групата The Left

Доклад

A9-0424/2023

Начо Санчес Амор

Правата на човека и демокрацията по света и политиката на Европейския съюз в тази област – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2118(INI))

Предложение за резолюция

Параграф 13 б (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

***13б. призовава за незабавно
прекратяване на огъня в Газа;***

Or. en

21.2.2024

A9-0424/25

Изменение 25

Мигел Урбан Креспо, Ману Пинеда
от името на групата The Left

Доклад

A9-0424/2023

Начо Санчес Амор

Правата на човека и демокрацията по света и политиката на Европейския съюз в тази област – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2118(INI))

Предложение за резолюция

Параграф 14 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

14а. *изразява сериозна загриженост във връзка с продължителните окупации и анексирането на територии; призовава да се обърне специално внимание на положението с правата на човека в незаконно окупирани територии, включително в случаите на продължителна окупация, като например в Палестина и Западна Сахара, и при многобройните замразени конфликти, както и да се предприемат ефективни мерки за предотвратяване на тежки нарушения на правата на човека, включително нарушаване на правото на живот, ограничаване на свободата на движение и дискриминация;*

Or. en

21.2.2024

A9-0424/26

Изменение 26

Мигел Урбан Креспо, Ману Пинеда, Манон Обри, Лейла Шайби
от името на групата The Left

Доклад

A9-0424/2023

Начо Санчес Амор

Правата на човека и демокрацията по света и политиката на Европейския съюз в тази област – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2118(INI))

Предложение за резолюция

Параграф 15 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

15а. подчертава, че някои държави членки са сред най-големите износители на оръжие в света и счита, че е от съществено значение да се прилагат и укрепват международни стандарти относно продажбата на оръжие, за да се предотврати прякото или косвеното участие на които и да било държави членки или европейски дружества в ескалиране на насилието или във финансиране на армии или групировки, участващи в нарушения; призовава тези дружества да се придържат към своята морална, социална и правна отговорност;

Or. en